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Rapportage
Milieuprestatieberekening

Naam berekening: Blok F en G 42-47

Projectkenmerken

Projectlocatie

ADRES
Abdijlaan

POSTCODE

PLAATS
Helmond

Verantwoording

Deze berekening is gemaakt met GPR Materiaal versie 5. Er is voor de berekening gebruik gemaakt van de productendatabase met peildatum 24 mei 2024 van de

nationale milieudatabase versie 3.0

GPR
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Projectorganisatie

CLIENT
Nieuw Binderen Bv

ARCHITECT
VFO Architects | Urban Design

DATUM VERGUNNINGSAANVRAAG
14 maart 2022

GPR Materiaal

Gebouwkenmerken

Gebouw

GEBRUIKSFUNCTIE
Woonfunctie

BRUTO VLOEROPPERVLAK (BVO)
710 m2

GEBRUIKSOPPERVLAKTE (GBO)
590

GEBOUWLEVENSDUUR
75 jaar

9
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MPG Resultaten

MPG
Berekend per m2 BVO, per jaar

A. Productiefase
A. Constructiefase
B. Gebruiksfase
C. Afdankfase

D. Buiten gebouwlevensloop

Paris Proof Indicator (materiaalgebonden emissies)

Embodied carbon in kg CO2 eq, per m2 BVO

Resultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.3

Klimaatverandering - GWP 100 jaar
Berekend in kg CO2 eq, per m2 BVO, per jaar

GPR

materiaal

0,478
0,064
0,099
0,054

-0,061

GPR Materiaal

MKI

Berekend over de totale BVO en levensduur

33.760

A. Productiefase 25.470,354
A. Constructiefase 3.382,736
B. Gebruiksfase 5.256,709
C. Afdankfase 2.880,786
D. Buiten gebouwlevensloop -3.230,602

GWP Voor EU Taxonomy

9,389
Embodied carbon in kg CO2 eq, per m2 GBO, per jaar

A. Productiefase 7,997
A. Constructiefase 1,048
B. Gebruiksfase 0,423
C. Afdankfase 0,911
D. Buiten gebouwlevensloop -0,991

Resultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.4

Klimaatverandering - GWP 100 jaar
Berekend in kg CO2 eq, per jaar

3.915,231

9
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MPG Resultaten Per Hoofdelement

MPG

[ Fundering

[ J Draagconstructie

Daken

Klimaatinstallaties

([ J Toe- en afvoeren

Vaste

voorzieningen

GPR

materiaal

o119

0,037

0,053

0,031

0,002

0,017

19 %

6 %

8%

5%

0%

3%

Vloeren

Gevel

Binnenwanden

Elektrische
installaties

Verkeersruimte

Terrein

GPR Materiaal

0,205

0,083

0,027

0,059

0,001

0,000

32 %

13 %

4%

9%

0%

0%
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Elementen

... Bodemvoorzieningen
Bodemvoorzieningen; grond

Cat. 3 Grondaanvullingen, Zand

& Funderingsvoeten en -balken
Funderingsconstructies; voetenenbalken

Cat. 3 Fundatiebalken, Beton,in het werk gestort, C2025; incl.wapening + epseedte, hoogte 400 mm breedte, hoogte 500 mm

~= Vrijdragende vloeren
Vloeren; constructief

Cat.1 Dycore geisoleerde ribbenvloer 350 mm rc waarde 3.7 m?
Begane Grondvloer

Cat. 3 Vrijdragende Vloeren, Druklaag breedplaatvioer; betonmortel C20/25; incl. wapening dikte 170 mm
Cat.1 Dycore breedplaatvioer 60 mm betonschil 60 m?

Vloeren; niet-constructief

Cat. 3 Dekvloeren, Zandcement dikte 70 mm
cementdekvloer BG
Cat. 3 Dekvloeren, Zandcement dikte 60 mm

Cement dekvloer 1e en 2e verdieping

| Binnenwanden, constructief

Binnenwanden; constructie

Cat.1 Binnenwanden, constructief: Calduran kalkzandsteen elementen CS12 of CS20 dikte 300 mm
Cat. 1 Binnenwanden, constructief: Calduran kalkzandsteen lijmblokken CS12 of CS20 dikte 120 mm
Cat.1 Binnenwanden, constructief: Calduran kalkzandsteen lijmblokken CS12 of CS20 dikte 150 mm

{1 Binnenwanden, constructief(1)
Binnenwanden; constructie

Cat. 2 Binnenwand, dragend, beton, prefab, grondgebonden woningen, Betonhuis dikte 012 m

GPR

materiaal

170 m® 0,001

0,118

375 m o118

0,205

540 m?> @LED

520 m? 0,074

520 m?

500 m? 0,029

205 m? 0,010

0,035

260 m?

260 m? 0,011

30 m?

0,002

17 m?

https://materiaal.gprportaal.nl/960154db-c30f-4b44-994b-20cb8039aaf3/result(print:print)

417



28-05-2024, 10:37 GPR Materiaal

1 Buitenwanden 0,078
Buitenwanden; constructief,
Cat.1 Buitenwanden, constructief: Calduran kalkzandsteen elementen CS12 of CS20 dikte 100 mm 400 m? 0,012

Buitenwanden; niet-constructief

Cat. 2 Baksteenmetselwerk buitenwanden KNB dikte 100 mm 400 m?

Cat. 3 Isolatielagen, Steenwol MWA 2012; platen; r-waarde 4.7 m2k/w 400 m? 0,008
Cat. 3 Systeemwanden, HSB element; Europees naaldhouten multiplex en gipsplaat; duurzame bosbouw  dikte 160 mm 50 m? 0,001
HSB wanden

Cat. 3 lsolatielagen, Cellulair glas, verzinkt stalen bevestiging r-waarde 4.7 m2k/w 400 m?
Buitenwandopeningen, gevuld met ramen 0,003

Buitenwandopeningen; gevuld met ramen

Cat. 3 Buitenkozijnen, Europees naaldhout; geschilderd, acryl; duurzame bosbouw 210 m? [oXeok$

[] Buitenwandopeningen, gevuld met deuren
Buitenwandopeningen; gevuld met deuren

Cat. 3 Buitenkozijnen, Europees naaldhout; geschilderd, acryl; duurzame bosbouw 80 m? 0,001

 Hellende daken 0,018
Daken; constructief
Cat.1 Isolatielagen voor hellend dak, IsoBouw Slimfix 33, EPS HR SE isolatiedikte 210 mm 290 m? 0,009
Dakafwerkingen; afwerkingen

Cat.1 Keramische dakpan Modula geéngobeerd, voor hellende daken, Wienerberger BV massa 37.8 kg 290 m? 0,009

—1 Platte daken

Dakafwerkingen; afwerkingen

Cat. 3 Afwerklagen, Begroend dak; drainage+filter+subtraat+sedum (excl dakbedekking) 330 m?
Cat. 3 Dakafwerkingen, daktrim aluminium gemoffeld 151,2 m? 0,001
Dakafwerkingen; bekledingen

Cat. 3 Plat dakbedekkingen, Plantaardige membraan; 3,0 mm boven laag en 2,5 mm onder laag; koud verlijmd 330 m? 0,012

GPR
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| Binnenwanden, niet-constructief
Binnenwanden; niet-constructief

Cat.1 Massieve wanden, niet dragend, cellenbeton verdiepingshoge panelen, XellaYtong
Cat. 3 Systeemwanden niet dragend bevestigingsprofielen, Stalen profiel
Cat.1 Massieve wanden, niet dragend, cellenbeton blokken, XellaYtong

Cat.1 Massieve wanden, niet dragend, cellenbeton blokken, XellaYtong

g/ Binnenwandopeningen, gevuld met deuren
Binnenwandopeningen; gevuldmetdeuren

Cat.1 Binnendeuren Berkvens Berklon, 900, stomp, honingraat std

¢& Warm tapwater
Water; verwarmdtapwater

Cat. 3 Waterleidingen, Polyvinylchloride, incl. mantelbuis, 15 mm, warmtapwater; W-bouw

&F Verwarming
Warmte opwekking; bijzonder

Cat. 3 Luchtwater warmtepomp, split unit, R134a, stuks 3 tm 4 kWt, VERREKEND

@ Ventilatie

Luchtbehandeling; lokale(dak)ventilatoren

Cat. 3 Luchtdistributiesystemen, Ventilatoren; woningbouw
Luchtbehandeling; kanaalwerk

Cat. 3 Luchtdistributiesystemen, Ventilatiekanalen, afvoer; woningbouw
Luchtbehandeling; luchtroosters en appendages

Cat. 3 Luchtdistributiesystemen, Ontluchtingskappen; woningbouw
Luchtbehandeling; luchtbehandelingskasten

Cat. 3 Luchtdistributiesystemen, Luchtbehandelingskast; mechanische ventilatie

®, Elektrotechnische voorzieningen
Beveiliging: Aarding en bliksembeveiliging

Cat. 3 Aarding, aarding woningen

Centrale elektrotechnische voorzieningen; energie, opwekking

Cat. 3 Omvormer 2500 W

dikte 100 mm 410 m?

dikte 37 mm breedte 73.5 mm 175 m
dikte 120 mm 37 m?

dikte 150 mm 1 m?

71m?

590 m?gbo

vermogen 3kw 6 stuk(s)

vermogen 3 kw

590 m?gbo

590 m2gbo

590 m®gbo

590 m?gbo

590 m?gbo

6 stuk(s)

CGa;tsga Centrale elektrotechnische voorz.; energie, laagspanning, algemeen, PV-systeem; incl. net, 1 kWh (forfaitair) 580 kWh

materiaal

0,017

0,005

0,001

0,003

0,003

0,000

0,000

0,014

0,001

0,000

0,014

0,059
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& Waterdistributie

Water; drinkwater

Cat. 3 Waterleidingen, Polyvinylchloride, 15 mm, koudwater; W-bouw

Cat. 3 Waterleidingen, Polyetheen; leiding+mantelbuis

5

S Afvoeren
Afvoeren; regenwater

Cat.1 HWA-buis, Rheinzink, Rond 80mm

Cat.1 Dakgoot, Rheinzink, Mastgoot M44

"~ Trappen en hellingen

Trappenenhellingen; trappen

Cat. 3 Interne trappen, Europees loofhout; geschilderd, acryl; duurzame bosbouw
Balustradesenleuningen; leuningen

Cat. 3 Leuningen, Europees naaldhout; duurzame bosbouw

£l Keuken

Vastekeukenvoorzieningen; standaard

Cat.1 Chainable keuken 600mm onderkast module
Cat.1 Chainable keuken 600mm bovenkast module

Cat. 3 Aanrechtbladen, Spaanplaat; d:30mm+kunststoflaag

S Sanitair
Vastesanitairevoorzieningen; standaard

Cat. 3 Toiletten, Wandcloset + fontein, porselein; incl. kunststof reservoir
Cat. 3 Wasvoorzieningen, Keramiek; wastafel

Cat. 3 Douchevoorzieningen, Inloopdouche, gipsblokken+tegels; incl. rvs afvoergoot

GPR
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590 m?gbo

590 m?gbo

32 m

42 m

6 st

diameter 60 mm 35 m

24 stuk(s)
18 stuk(s)

14,4 m

10 st
6 st

6 st

0,000

0,000

0,000

0,000

0,001

0,001

0,000

0,005

0,005

0,001

0,000

0,004

https://materiaal.gprportaal.nl/960154db-c30f-4b44-994b-20cb8039aaf3/result(print:print)

77



